
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 29Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

F CARDOSO E CIA LTDA: R$ 7.884,00
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME: R$ 11.664,00
Valor Total da Licitação: R$ 231.291,12
Belém, 14 de julho de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 853504

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: ANTONIO C.M. ARAUJO E CIA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva com reposição total de peças nas máquinas de 
Hemodiálise.
Processo nº 2015/83616
Justifi cativa: O valor de R$ 19.726,83 é decorrente do pagamento 
da despesa cobra através da nota fi scal nº 856.
Dotação Orçamentária: 10.302.1312.2610.3390.39. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 853912

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará WENDELL 
RANIERY CORREIA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853252

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará CASSIO 
ALEXANDRE SOUZA DE SOUZA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853254

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará DAVID 
ALEX SILVA DE CARVALHO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853256

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará HIGINO 
MUNIZ DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853257

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará RENAN 
TEIXEIRA DA SILVA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853259

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará YURI DA 
COSTA LEMOS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853260

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 478/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor MARCOS ANDRÉ DE AVIZ CAMPOS, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional nº 54184698/2, lotado na Gerência 
de Serviço Gerais 30 (trinta) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 18/07/2015 á 16/08/2015, referentes 
ao triênio de 03/01/2011 á 02/01/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 853396

Portaria Nº 476/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO, Assistente 
Social, Id. Funcional nº 5687594/2, lotada na Gerência do 
Propaz, 30 (trinta) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16/07/2015 á 14/08/2015, referentes ao triênio de 
29/10/2007 á 28/10/2010.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 853399

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 101-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço para realização de processo seletivo para Curso 
de Mestrado.
Valor: 60.000,00
Data Assinatura: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 11/11/2015
Dispensa: 06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
1012813926265000 339039 0103000000 Estadual
Contratado:  Fundação de Âmparo e Desenvolvimento da 
Pesquisa - FADESP
Endereço: Rua Augusto Corrêa s/n, Cidade Universitária Prof. 
José da Silveira Netto, Guamá
CEP.66075-110-Belém/PA
Telefone: 9140057479
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 853969

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 06/2015  
Data: 15/07/2015
Valor: 60.000,00
Objeto: Serviço para realização de processo seletivo para Curso 
de Mestrado.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, XIII. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 245/2015-PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 15/07/2015

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
1012813926265000 339039 0103000000 Estadual
Contratado:  Fundação de Âmparo e Desenvolvimento da 
Pesquisa - FADESP
Endereço:Rua Augusto Corrêa s/n, Cidade Universitária Prof. 
José da Silveira Netto, Guamá
CEP.66075-110-Belém/PA
Telefone: 9140057479
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 853964

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 06
Número da Dispensa: 06/2015
Data: 15/07/2015
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 853946

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 479/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
Considerando o Exposto no Ofi cio nº 110/2015 - DP -SEPUB de 
24/06/2015,
R E S O L V E:
PRORROGAR, a partir de 21/04/2015 a Licença remunerada 
para atividade classista, formulada pelo Sindicato dos Servidores 
Públicos Civil do Estado do Pará e Municípios - SEPUB, em favor 
do servidor efetivo FLÁVIO ROBERTO DA COSTA SILVA, matricula 
nº 604/1 titular do cargo de Agente Administrativo, concessão 
até o fi nal do seu mandato classista, não podendo ser prorrogado 
conforme previsto na  LEI N° 5.810, DE 24 DE JANEIRO DE 1994 
Art. 95. § 2º A licença terá duração igual ao mandato, podendo 
ser prorrogada, no caso de reeleição, por uma única vez.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853393

Portaria Nº  477/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala ao servidor JOSÉ LOPES DA SILVA, 
matrícula nº 57195116/1, Agente de Artes Práticas, lotado 
na Gerência de Almoxarifado, 08 (oito) dias no período de 
03/07/2015 á 10/07/2015, formalizada de acordo com a Certidão 
nº 06695101552015200032184000210035.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853401

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00989
Valor: 6.800,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Aquisição de malha de polipropileno monofi lamentar, 
macroporosa (01 unidade).
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº. 1264, salas 806/807, Bairro 
Umarizal
CEP: 66.065-267 - Belém - PA
Telefone: (91) 3257-5160
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 853654

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00986
Valor: 7.748,56
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: Aquisição de material de técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 074/2013


